
Включено до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів 16 листопада 2023 

року з присвоєнням реєстраційного коду 121727/2023 та опубліковано в інформаційному 

бюлетені «Офіційний вісник України» від 21 листопада 2023 року № 93, стаття 5534 

 

 

 
 
 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ 

ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

 

РІШЕННЯ 

 

 

13.11.2023                         м. Київ                                              № 1461 

 

Про внесення змін до рішення виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб від 21 серпня 2023 року № 1040 

 

 

 

Відповідно до частини четвертої статті 6, пункту 10 частини першої та 

пункту 1 частини п’ятої статті 12, частини п’ятої статті 48 Закону України «Про 

систему гарантування вкладів фізичних осіб», у зв’язку з дією в Україні 

воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами), виконавча дирекція 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Внести до рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб від 21 серпня 2023 року №1040 «Про реструктуризацію 

заборгованості фізичних осіб – позичальників банків, що ліквідуються Фондом 

гарантування вкладів фізичних осіб» такі зміни: 

 

1) пункт 6 викласти в такій редакції: 

 



2 

 

 

«6. Для приєднання протягом строку дії Умов погашення заборгованості до 

Умов погашення заборгованості фізична особа – позичальник має подати до 

банку заяву про приєднання (за формою згідно з додатком до цього рішення) до 

Умов погашення заборгованості та здійснити платіж в погашення 

заборгованості за кредитним договором у визначеному підпунктом другим 

пункту 1 цього рішення розмірі. 

Фізична особа – позичальник вважається такою, що приєдналась до Умов 

погашення заборгованості, з настанням таких обставин, а саме: отримання 

банком поданої нею заяви про приєднання до Умов погашення заборгованості 

та зарахування на накопичувальний рахунок банку здійсненого нею платежу в 

погашення заборгованості за кредитним договором у визначеному підпунктом 

другим пункту 1 цього рішення розмірі. 

Датою приєднання фізичної особи – позичальника до Умов погашення 

заборгованості є дата настання обох обставин, визначених абзацом другим 

цього пункту, а у разі їх настання у різні терміни – дата настання останньої з 

них. 

Заява про приєднання може подаватись фізичною особою – 

позичальником: 

у паперовій формі – підписана власноруч на поштову адресу банку;  або  

в електронній формі – із застосуванням кваліфікованого електронного 

підпису на електронну адресу банку.»; 

 

2) доповнити додатком, що додається.  

 

2. Це рішення набирає чинності з 1 грудня 2023 року. 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб після його включення до Єдиного 



3 

 

 

державного реєстру нормативно-правових актів та офіційного опублікування в 

інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора-розпорядника Ольгу БІЛАЙ. 

 

Директор-розпорядник                   Світлана РЕКРУТ 

 

Інд. 53 

Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «13»листопада 2023 року № 132/23 

 

 



4 

 

 

 

 Додаток 

до рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

13 листопада 2023 року № 1461 

 

 Уповноваженій особі  

Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб на ліквідацію  

_________________________________ 
(найменування банку) 

_________________________________ 
(прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) 

_________________________________ 
(адреса місця проживання) 

_________________________________ 

 

 
 

Заява 

про приєднання до Умов погашення заборгованості  

 

Я,______________________________________________________________ 
                                                            (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) 

Місце проживання:____________________________________________________ 

паспорт _________________________,  виданий ___________________________ 

____________________________________________________________________ 

реєстраційний номер облікової картки платника податків  

__________________________________,   тел.  ____________________________ 

приєднуюсь до Умов погашення заборгованості, встановлених рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 21 серпня 

2023 року № 1040 «Про реструктуризацію заборгованості фізичних осіб - 

позичальників банків, що ліквідуються Фондом гарантування вкладів фізичних 

осіб», за кредитним договором №_______________ від________________, 

укладеним між мною та _______________________________________________. 
                                                                                                          (найменування банку) 

 

 

 

_____________________         ______________________             _________________________   

(дата)                                      (підпис) (ПІБ)  

 


